
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul 

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA Nº 089, DE 11 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU, de  27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 234, de 13 de outubro de 2020.

Art. 2º DESIGNAR, nos termos do Edital nº 11, de 17 de agosto de 2020, e da
definição  da  assembleia  do  segmento  técnico-administrativo,  registrada  na  ata  nº  08  os
servidores  e  discentes  abaixo  relacionados  para  compor  o  Conselho  de  Campus  do  IFRS  -
Campus Caxias do Sul:

Representantes técnico-administrativo: 
Titular: Bruno Bueno.
Titular: Cleidemar Goulart da Rosa.
1º Suplente: Ângela Sugari Basso.
2º Suplente: Luciano Cardoso.

Representantes docentes:
Titular: Adriano Braga Barreto.
Titular: André Augusto Andreis.
1º Suplente: Lionara Fusari.
2º Suplente: Felipe da Silva Medeiros.

Representantes discentes:
Titular: Rai Musacchio Coradini.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

__________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral 


		2021-05-11T15:19:28-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Trabalho remoto devido a Covid-19




